
1/5
Akademie výtvarných umění v Praze
U Akademie 4, 170 22 Praha 7
tel.: 220 408 200
www.avu.cz

Prohlašuji, že jsem se seznámil a že se zavazuji dodržovat Pravidla přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby, které jsou 
součástí této žádosti. Beru na vědomí, že jakékoliv porušení pravidel přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby znamená 
automatické zrušení práva přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby.

Podpis studenta*kyDatum žádosti

Předpokládaná doba pobytu v objektu:

Specifikace pracoviště:

Odůvodnění žádosti:

Žádost o přístup do školy nad rámec běžné otevírací doby

Student*ka

Jméno a příjmení:

Ročník:

Telefon:

Ateliér / Pracoviště:

Školní e-mail:



2/5
Akademie výtvarných umění v Praze
U Akademie 4, 170 22 Praha 7
tel.: 220 408 200
www.avu.cz

Při zadání soukromých kontaktních údajů bere student na vědomí, že jsou tyto kontakty AVU využívány pro účely 
zefektivnění a urychlení komunikace se studenty. Více informací o zpracování osobních údajů naleznete na https://
avu.cz/stranka/gdpr.

Pedagog*ožka

Jméno a příjmení:

Telefon:

Školní e-mail:

Souhlasím

Nesouhlasím

Vyjádření vedoucí*ho pedagoga*ožky ateliéru:

Podpis vedoucího pedagoga*ožkyDatum vyjádření

Prohlašuji, že byl student poučen, k jakému účelu výhradně smí používat ateliér a byl seznámen s technologickými postupy 
a bezpečnostními riziky. Beru na vědomí, že škody na majetku AVU, které byly způsobené zaviněním žadatele, budou uhrazeny 
z rozpočtu ateliéru a po vymožení budou vráceny zpět do rozpočtu ateliéru.

https://avu.cz/stranka/gdpr
https://avu.cz/stranka/gdpr


3/5
Akademie výtvarných umění v Praze
U Akademie 4, 170 22 Praha 7
tel.: 220 408 200
www.avu.cz

Při zadání soukromých kontaktních údajů bere student na vědomí, že jsou tyto kontakty AVU využívány pro účely 
zefektivnění a urychlení komunikace se studenty. Více informací o zpracování osobních údajů naleznete na https://
avu.cz/stranka/gdpr.

Zástupce*kyně technického oddělení

Jméno a příjmení:

Telefon:

Školní e-mail:

Souhlasím

Nesouhlasím

Vyjádření zástupce*kyně technického oddělení:

Podpis zástupce*kyně technického odděleníDatum vyjádření

Prohlašuji, že jsem se seznámil a že se zavazuji dodržovat Pravidla přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby, které jsou 
součástí této žádosti. Beru na vědomí, že jakékoliv porušení pravidel přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby znamená 
automatické zrušení práva přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby.



4/5
Akademie výtvarných umění v Praze
U Akademie 4, 170 22 Praha 7
tel.: 220 408 200
www.avu.cz

Pravidla přístupu do školy nad rámec běžné otevírací doby

Článek 1

Student může využívat prostory školy jen za účelem studia 
a sebevzdělávání v duchu studentského slibu, kterým se stu-
denti zavazují ke studiu a k plnění studijních povinností.
Student je povinen zaznamenat každý příchod a odchod pomo-
cí karty studenta do elektronického docházkového systému 
(čtečky karet u vchodu do budovy). Na vrátnicí (pouze HB, 
MG, ŠA, Šalounův ateliér) nebo na volně přístupném místě 
je uložena „Kniha evidence přístupů mimo běžnou otevírací 
dobu“ – student je povinen do knihy zapsat příchod a odchod 
i každé opuštění budovy.Vrátný je oprávněn kontrolovat všech-
ny vstupující osoby, vyžadovat ke kontrole totožnosti u jemu 
neznámých osob občanský průkaz nebo jiný platný doklad 
opravňující ke vstupu do budovy.

Vrátný je oprávněn provádět v nezbytném rozsahu kontrolu 
věcí, které zaměstnanci a ostatní osoby vnášejí a nebo odnášejí 
z prostor AVU.

Osoby, které nejsou zaměstnanci ani studenty AVU, nemají do 
budovy nad rámec běžné otevírací doby přístup.

Studentovi je oproti podpisu zapůjčen klíč od ateliéru /týká se 
HB/.

Studenti jsou povinni při každém, a to i krátkodobém opuštění 
užívané místnosti uzamknout a klíč ponechat u sebe. V případě 
opuštění budovy jsou povinni klíč vrátit (HB).

Vzájemné půjčování klíčů a pořizování duplikátů je zakázáno.

Studenti jsou povinni udržovat volné přístupy k rozvaděčům 
elektrické energie, hlavním uzávěrům vody a plynu, k požárním 
hydrantům a hasicím přístrojům.

Ve všech budovách AVU je zakázáno kouřit.

Ve všech budovách AVU je zakázána konzumace alkoholu.

Ve všech budovách AVU je zakázána konzumace drog.

Škody na majetku AVU, které byly způsobené zaviněním žada-
tele, po něm bude škola vymáhat.

Domácí zvířata mají vstup do všech budov povolený pouze vý-
jimečně, majitel odpovídá za zajištění zvířete v přepravní kleci 
nebo na vodítku. Předpokládaný vstup se zvířaty bude uveden 
v žádosti. Pokud dojde zvířetem ke znečištění chodeb nebo 
atelierů, nebo venkovních pozemků u objektů,
je povinností studenta provést úklid.

Studenti jsou povinni využívat majetek AVU uvážlivě, šetřit 
provozní náklady AVU a využívat ho jen k účelu určenému 
zákonem o VŠ.

Článek 2

Hlášení úrazů, použití lékárničky, další evidence

1. Studenti jsou povinni neprodleně v souladu se „Směr-
nicí kvestora“ ohlásit jakýkoliv úraz,
který se stal v objektech školy. Studenti ohlašují úraz svému 
pedagogovi, při jehož výuce se úraz přihodil, zaměstnanci 
ohlašují úraz svému přímému nadřízenému. V době mimořád-
ného pobytu je úraz ohlášen pedagogovi, který pobyt studenta 
schválil.
2. Každé zranění je zaznamenáno do evidenční knihy 
úrazů, která je uložena na vrátnici objektu HB. Záznam vždy 
potvrdí příslušný pedagog. V případech vážného zranění je 
okamžitě kontaktována vedoucí technické správy budov.
3. Pokud je třeba v souladu s právními předpisy sepsat 
evidenční „Záznam o úrazu studenta“
(při ošetření u lékaře, v nemocnici a při pracovní neschopnos-
ti), pedagog ihned vedoucí technického odd. nebo personální 
oddělení a v součinnosti s bezpečnostním technikem AVU 
záznam o úrazu zpracuje.
4. Lékárničky k poskytnutí první pomoci v případě úrazu 
jsou k dispozici na vrátnicích objektů
(HB a MG) a v atelierech, v objektech atelierů ul. Jana Zajíce 
a Ladislava Šalouna jsou lékárničky
na veřejně přístupném místě
5. Při vážném ohrožení zdraví volejte ihned lékařskou zá-
chrannou službu tel. č. 155 a informujte službu na vrátnici (HB) 
o druhu zranění a příjezdu sanitky.

Článek 3
Požární ochrana a bezpečnost práce

1. Každý student AVU je povinen počínat si tak, aby 
nezavdal příčinu ke vzniku požáru, neohrozil život a zdraví svůj 
i dalších i dalších osob a majetek.

2. Všichni studenti jsou v zájmu zajištění bezpečnosti 
práce a požární ochrany povinni:
♥ důsledně dodržovat požární a bezpečnostní předpisy, 
stanovené pracovní postupy,
zákazy a pokyny k zajištění BOZP a PO a počínat si tak, aby 
nezavdali příčinu ke vzniku požáru,
♥ nevykonávat práce s vysokým rizikem úrazu nebo 
poškození zdraví (např. manipulovat při práci s nebezpečnými 
chemickými látkami, manipulovat se sklem, vystupovat do 
výšek, pracovat s nástroji, které vyžadují zvláštní oprávnění, 
zvýšenou pozornost při obsluze,
nebo přítomnost další osoby),
♥ s požárními poplachovými směrnicemi, požárním 
řádem pracoviště, evakuačním plánem, popřípadě i s další 
dokumentací pro pracoviště předepsanou, zúčastňovat se 
povinných školení studentů,
♥ udržovat pořádek a dbát na zvýšenou opatrnost při 
používání elektrických spotřebičů, neodkládat do blízkosti 



5/5
Akademie výtvarných umění v Praze
U Akademie 4, 170 22 Praha 7
tel.: 220 408 200
www.avu.cz

topidel hořlavé předměty, zajistit řádnou stabilitu tepelných spo-
třebičů, aby nemohlo dojít k jejich převrácení, nezakrývat tepelné 
a elektronické spotřebiče hořlavými látkami,
♥ všechny nádoby s používanými chemickými látkami 
označit druhem a bezpečnostními symboly, není dovoleno obsa-
hově nádoby od chemických látek zaměňovat
nebo k jejich uložení použít potravinové obaly,
♥ oznámit vznik každého požáru podle zásad stanove-
ných poplachovou směrnicí objektu, zpozorovaný požár uha-
sit dostupnými hasicími prostředky jako jsou hasicí přístroje 
a požární hydranty. Není-li to možné, neprodleně vyhlásit požární 
poplach a přivolat pomoc podle požárních poplachových směr-
nic,
♥ v případě požáru nebo jiné mimořádné události 
uposlechnout výzvy k evakuaci a dále se řídit pokyny velitele 
zásahu,
♥ znát rozmístění prostředků PO (hydrantů a hasicích 
přístrojů) a umět je použít
♥ dbát, aby při odchodu z pracoviště (kanceláře, dílny, 
atelieru) bylo toto v požárně nezávadném stavu a byly vypnuty 
všechny spotřebiče, které se dle návodu výrobce nenechávají 
v provozu,
♥ dbát na uspořádání pracoviště tak, aby zaměstnanci 
úklidových firem mohli provádět úklid pracoviště bez ohrožení 
jejich zdraví či možnosti poškození uměleckých děl
♥ neodkladně ohlásit vedoucímu pedagogovi nebo 
správci objektu závady ohrožující požární bezpečnost objektu 
nebo bezpečnost zařízení objektu.

3. Studentům je zakázáno:
♥ v místnostech pobytu se uzamykat,
♥ přinášet do objektu soukromé elektrické či plynové 
spotřebiče za účelem jejich používání v objektu
♥ v době pobytu si v atelierech vařit pokrmy, používat 
toustovače a topinkovače
♥ manipulovat na pracovištích (kromě určeného učební-
ho procesu) s hořlavými kapalinami nebo jinými požárně nebez-
pečnými látkami či předměty a ukládat je v objektech, množství 
hořlavých kapalin uložených v atelierech nesmí překročit 50 litrů,
♥ vylévat zbytky chemických látek do kanalizace,
♥ používat v objektu zábavnou pyrotechniku nebo jí do 
objektu vnášet,
♥ manipulovat s otevřeným ohněm,
♥ používat elektrické přístroje a jiné spotřebiče a zařízení, 
které jsou ve správě školy,
v rozporu s návodem na použití,
♥ opravovat nebo jinak zasahovat do elektrické instala-
ce předmětů i objektu, do rozvodu vody, plynu a systémů EPS 
a EZS,
♥ odstraňovat kryty svítidel, svítidla, počítače a televizory 
zakrývat hořlavými látkami,
♥ konzumovat alkoholické nápoje nebo užívat omamné 
látky nebo pracovat pod jejich vlivem,
♥ v objektech kouřit,
♥ vstupovat na střechu, parapety oken, do strojoven, 

technických místností a do prostor označených výstražnými 
tabulkami (symboly),
♥ používat hasicí přístroje a ostatní prostředky PO k ji-
ným než hasebním účelům, případně tyto přemísťovat z určené-
ho místa,
♥ ponechávat elektrické přístroje, spotřebiče nebo jiná 
zařízení a techniku v zapnutém stavu
a bez dozoru, pokud jejich technické provedení (podle návodu 
výrobce nebo technických podmínek výrobce) neumožňuje 
provoz bez dohledu,
♥ vykonávat práce a pobývat ve škole při náhlém zhorše-
ní zdravotního stavu (např. nevolnost, horečka),
♥ vykonávat práce a pobývat ve škole při vzniku mimo-
řádné situace (např. havárie vody, výpadek proudu,

4. Na volných pozemcích AVU je z důvodu požární bez-
pečnosti zakázáno používání a rozdělávání otevřeného ohně 
a provádění pálení materiálu.

5. Při ohrožení života, úrazu a požáru se postupuje dle 
platných požárně poplachových směrnic objektu.


	datum zadosti: 
	Specifikace pracoviště: 
	prilohy 3: 
	prilohy 4: 
	telefon 4: 
	skolni email 4: 
	rocnik  4: [1.]
	jmeno a prijmeni 2: 
	atelier 4: [ARCH]
	telefon 5: 
	skolni email 5: 
	jmeno a prijmeni 3: 
	Vytvarna umeni navazujici 2: Off
	Vytvarna umeni 2: Off
	vyjadreni a podpis vedouciho pedagoga 2: 
	datum vyjadreni 2: 
	telefon 6: 
	skolni email 6: 
	jmeno a prijmeni 4: 
	Vytvarna umeni navazujici 3: Off
	Vytvarna umeni 3: Off
	vyjadreni a podpis vedouciho pedagoga 3: 
	datum vyjadreni 3: 


